participantes das reuniões ordinárias, extraordinárias e/ou audiências públicas promovidas por esta 

casa legislativa, pelo período de 12 meses, conforme termos e condições estabelecidas no Termo de 

Referência. 

 Valor estimado da contratação: O valor estimado da contratação anual é de R$ 7.885,05 (sete mil, 

oitocentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos) valor este que servirá de base para estimativa 

global da contratação, conforme média obtida na pesquisa de preços anexada ao processo de 

contratação.  

 Modalidade de contratação: Dispensa de licitação (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021).

[...]

A presente aquisição encontra amparo legal no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos), que dispõe sobre a dispensa de licitação para contratação que 

envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 

nove centavos), no caso de outros serviços e compras que não sejam os de serviços de obras e serviços de 

engenharia.   

(valor atualizado pelo Decreto 12.343, de 2024).  

10. APROVAÇÃO   

Aprovo o presente Documento de Formalização de Demanda e solicito o prosseguimento do processo de